
   
 

 

    

Silea Spa – Via L. Vassena, 6 – Casella Postale 151 – 23868 Valmadrera LC – Tel. 0341.204411 – Fax 0341.583559 – E-mail: info@sileaspa.it 

www.sileaspa.it Cap. Soc. € 10.968.620 i.v. – Cod. Fisc. Ed iscrizione Registro Imprese di Lecco n. 83004000135 – P. Iva 00912620135 

 

 

Prot. n. 9731/1SAG/MS/ad Valmadrera, 08 Maggio 2020 

*97312020* 
 

 Pubblicato sul sito  

 Istituzionale di Silea SpA 

  Piattaforma digitale 

 

 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, 

PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI E FORNITURE ACCESSORIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 

ADEGUAMENTO DELLA RETE INTERNA ACQUEDOTTO IMPIANTO DI TERMOVALORIZZAZIONE DI SILEA SPA 

IN VALMADRERA (LC). 

 

Silea SpA intende acquisire la manifestazione di interesse da parte di operatori economici, finalizzata 

all’affidamento del lavoro in oggetto, sulla base di un progetto definitivo esecutivo, che verrà trasmesso alle 

società che manifesteranno interesse ed in possesso dei requisiti richiesti. 

 

L’intervento è così individuato: 

a) opere di adeguamento della rete interna acquedotto  dell’impianto di termovalorizzazione di Silea SpA; 

b) realizzazione di un nuovo anello di distribuzione acqua potabile a sostituzione e miglioramento dell’attuale 

rete di distribuzione esistente. Al fine di monitorare e controllare la nuova rete, in corrispondenza degli 

stacchi esistenti saranno realizzate opportune camerette in cui prevedere l’installazione di contatori 

volumetrici. 

Saranno compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie per dare il 

lavoro completamente compiuto. 

Il tempo utile per ultimare i lavori è previsto in 110 giorni naturale e consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori. 

 

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo che non comporta né diritti di 

prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi natura sia per gli operatori interessati che per Silea 

SpA ai fini dell’affidamento di che trattasi. 

 

A conclusione dell’indagine conoscitiva di mercato, Silea SpA procederà alla costituzione di un elenco nel 

quale saranno iscritte le ditte in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti e che abbiano inviato la 

propria manifestazione di interesse nei termini e con le modalità prescritte dal presente avviso. 

 

Silea SpA si riserva la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare la procedura relativa al presente 

avviso esplorativo e a non dar seguito alla successiva gara informale, senza che possa essere avanzata pretesa 

alcuna da parte degli operatori economici che hanno manifestato interesse. 

 



   
 

 

    

Silea Spa – Via L. Vassena, 6 – Casella Postale 151 – 23868 Valmadrera LC – Tel. 0341.204411 – Fax 0341.583559 – E-mail: info@sileaspa.it 

www.sileaspa.it Cap. Soc. € 10.968.620 i.v. – Cod. Fisc. Ed iscrizione Registro Imprese di Lecco n. 83004000135 – P. Iva 00912620135 

 

 

Tipo di procedura: negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

 

Importo a base d’asta: 

L’importo a base d’asta è definito in Euro 154.000,00.=, IVA esclusa, di cui Euro 147.641,84.= per lavori, 

soggetti a ribasso ed Euro 6.358,16.= per oneri relativi alla sicurezza, non soggetti a ribasso. 

 

Il servizio in oggetto sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, c. 4) lett. a)del 

D.Lgs. 50/2016. 

 

Il contratto sarà stipulato a corpo ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera ddddd) del Codice Appalti. 

 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Sono ammessi a partecipare i soggetti in possesso dei seguenti requisiti: 

 

1. Iscrizione alla C.C.I.A.A. per competente oggetto sociale; 

2. Possesso di tutti i requisiti di carattere generale richiesti per la partecipazione a gare indette da 

pubbliche amministrazioni; 

3. Attestazione di qualificazione, rilasciata da una SOA regolarmente autorizzata, in corso di validità, per la 

categoria OG6 “Opere d’acquedotto”, almeno classifica I; 

4. essere iscritto nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi non soggetti a tentativo di infiltrazione 

mafiosa (c.d. white list) istituito presso la Prefettura della Provincia in cui ha sede legale la società, 

oppure aver presentato domanda di iscrizione. 

 

La sussistenza di tali requisiti sarà verificata dalla stazione appaltante. 

 

Qualora la Vs. Spettabile Società fosse interessata a presentare l’offerta, siete invitati a trasmettere una 

lettera di manifestazione di interesse all’appalto sopra specificato, resa utilizzando preferibilmente l’apposito 

modulo allegato, corredato da una fotocopia non autenticata del documento di identità o di riconoscimento 

del sottoscrittore. 

 

I soggetti che intendano manifestare interesse dovranno accedere all'indirizzo: 

https://sileaspa.acquistitelematici.it e provvedere alla registrazione (usufruendo del supporto tecnico ivi 

previsto) ovvero se, già registrati, effettuare il login. Indi, visualizzata la manifestazione d’interesse  in Home 

- ultime gare pubblicate, selezionare, in dettagli, avvia la procedura di partecipazione, seguendo le istruzioni 

della “guida alla partecipazione delle manifestazioni d’interesse” presente nell’apposita sezione. 

 

A pena di nullità, la dichiarazione di manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta dal legale 

rappresentante della Ditta interessata e dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 25.05.2020. 

 



   
 

 

    

Silea Spa – Via L. Vassena, 6 – Casella Postale 151 – 23868 Valmadrera LC – Tel. 0341.204411 – Fax 0341.583559 – E-mail: info@sileaspa.it 

www.sileaspa.it Cap. Soc. € 10.968.620 i.v. – Cod. Fisc. Ed iscrizione Registro Imprese di Lecco n. 83004000135 – P. Iva 00912620135 

 

 

Silea SpA provvederà, in seduta pubblica di sorteggio, ad individuare le 10 (dieci) ditte da invitare alla 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con l’utilizzo di un 

generatore random di numeri casuali. 

 

Alla seduta pubblica potranno assistere i legali rappresentanti delle società invitate,  ovvero i soggetti muniti 

di idonea delega, da consegnare in originale. 

 

Per ulteriori informazioni sulla procedura gli interessati potranno rivolgersi all’Ufficio Appalti e Contratti di 

Silea spa – Tel. 0341 204412. 

 

 

 

 SILEA SPA 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

 f.to (ing. Massimo Sgarzi) 

 

  



   
 

 

    

Silea Spa – Via L. Vassena, 6 – Casella Postale 151 – 23868 Valmadrera LC – Tel. 0341.204411 – Fax 0341.583559 – E-mail: info@sileaspa.it 

www.sileaspa.it Cap. Soc. € 10.968.620 i.v. – Cod. Fisc. Ed iscrizione Registro Imprese di Lecco n. 83004000135 – P. Iva 00912620135 

 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, 

PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI E FORNITURE ACCESSORIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 

ADEGUAMENTO DELLA RETE INTERNA ACQUEDOTTO IMPIANTO DI TERMOVALORIZZAZIONE DI SILEA SPA 

IN VALMADRERA (LC). 

MODULO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

IL SOTTOSCRITTO _________________________________________________________________________ 

NATO A ___________________________________ IL ___________________________________________ 

RESIDENTE A________________________________ VIA _________________________________________ 

IN QUALITA’_____________________________________________________________________________ 

DELLA DITTA_____________________________________________________________________________ 

SEDE LEGALE (Città, via, n. civico e c.a.p.) _____________________________________________________ 

NUMERO DI TELEFONO FISSO E/O MOBILE ____________________________________________________ 

FAX______________________ E-MAIL ________________________________________________________ 

PEC ____________________________________________________________________________________ 

CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. _____________________________________________________________ 

 

A conoscenza delle pene stabilite dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e s.m.i. in caso di dichiarazioni 

mendaci, 

DICHIARA 

 
�     Di manifestare interesse a partecipare alla procedura negoziata, per l’affidamento del lavoro in oggetto; 

�   Che la ditta ______________________________ è iscritta alla C.C.I.A.A. per competente oggetto 

sociale; 

�    Che la ditta ______________________________ è in possesso dell’attestazione di qualificazione 

rilasciata da una SOA regolarmente autorizzata, in corso di validità, per la categoria OG6 “Opere 

d’acquedotto”, almeno classifica I; 

 

�  di essere iscritto nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi non soggetti a tentativo di infiltrazione 

mafiosa (c.d. white list) istituito presso la Prefettura della Provincia in cui ha sede legale la società, oppure 

aver presentato domanda di iscrizione. 

Allega fotocopia non autenticata di un valido documento di identità o di riconoscimento. 

Data _____________ 

IL DICHIARANTE  _________________________ 


